

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim da Região Baixadas Litorâneas	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim	Mês Base	04/2024
Região	Baixasdas Litorâneas	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	90,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 438.650,18	R\$ 438.650,18 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 2.861.262,71	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.221.367,88	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 39.509.680,62	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 11.324.610,00	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 98.516,01 8,97%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.034.773,67	R\$ 92.869,56 8,97%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA			R\$ 5.787.715,29	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97	R\$ 5.334.063,97
%			8,97%	8,27%	8,27%	8,27%	8,27%	8,27%	8,27%	8,27%	8,27%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 5.787.715,29	R\$ 11.121.779,25	R\$ 16.455.843,22	R\$ 21.789.907,19	R\$ 27.123.971,16	R\$ 32.458.035,12	R\$ 37.792.099,09	R\$ 43.126.163,06	R\$ 48.460.227,03
% ACUMULADO			8,97%	17,25%	25,52%	33,79%	42,06%	50,33%	58,60%	66,87%	75,15%

Cronograma Físico-Financeiro

Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim da Região Baixadas Litorâneas	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim	Mês Base	04/2024
Região	Baixas Litorâneas	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	90,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 438.650,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 2.861.262,71	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 238.343,18 8,33%	R\$ 239.487,69 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.221.367,88	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 684.839,94 8,33%	R\$ 688.128,49 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 39.509.680,62	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.291.156,40 8,33%	R\$ 3.306.960,27 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 11.324.610,00	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 943.340,01 8,33%	R\$ 947.869,86 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 90.794,15 8,27%	R\$ 91.230,13 8,31%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.034.773,67	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 85.590,28 8,27%	R\$ 86.001,28 8,31%
	DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 64.488.032,68	R\$ 5.334.063,97 8,27%	R\$ 5.334.063,97 8,27%	R\$ 5.359.677,72 8,31%
	TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 53.794.290,99 83,42%	R\$ 59.128.354,96 91,69%	R\$ 64.488.032,68 100,00%